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Republika e Kosov6s

Flepublil<a llosova - Republic of Ko,sovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina - Municipality of Priishtina

l{e baze te nenit 2!.1 tE LiqXit Nr. 04/I-- I 74 per Planifikimin Hapdsinor, nenit I 8 te Ligiit Nr. 04lL-
ll0 pdr N<l6rtim, nenit 12l, 22,44,45 dhe 140. tE Ligjit Nr. 05/L-03 pEr Procedur€n e P6rgjithshme
Administrartive, ne,nit 17, prika "rJ" td Ligjit Nr.03 /.-040 pEr Veteqe,verisjen Lokale, nenit l5 pika "d" e

Statutit te Kornunes se lPrishtin6s Nr.1l0-391 dt.25.02-2010, Udhezimit Administrativ te MMPH-sE
Nr.06/2()17 per caktimrin e procedurave p0r pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte
ndErtim,cre, leie ndertimorl dhe leje rrdnimi per kategorine e I-rE dhe t€ ll-te te ndertimeve, dhe nd bazd

t€ kerkesers 0:5 Nr:. 350,t0".2-0271198/18 dt. 12.11.2018, per rihaplien e procedurds administrative td
perfunduar me Vr:ndim 05 Nr.350/02-0099965118 dt.03.07.2018, pdr refuzim t€ k6rkeses 05 Nr.
350/02-100!)9965118 dt.|26r.04.2018, per caktimin e kushteve ndertimore, nd em€r tC Shefqet Malaj,
Arsim tlarnza, Be,dri Lartifaj, Syka Beqiri, Tafil Gjinovci, Fehmi Durmishi, Isa Dukaj, Sabri Zeqiri,
Milazim Gosalci, Veli Sotrljani, Ragip Sop.jani dhe Habib Hamiti, nga Prishtina, rr. o'Muharrem Fejza"
pn, dhe inrzestitorit NSH "Picco,lo" me seli ne Peoaj-Gjakov€, p6r caktimin e kushteve nd€rtimore per
hartimirr e dokumentacionit nrlertimor-projektin kryesor p€r ndertimin e kompleksit me ndertesd
shumebanersore dhLe afariste - "f iccolo", ne kuader te bllokut urbanL "C6", t€ tEresise hap€sinore "C" te
Planit Rregullues "Mati I" nd Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtin6s, n€ fazen e

rishqyrtimit te procedureis administratil'e, me datd 18.07.2019, mern kdtE:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I.I cakl;ohen kushtet ntldrtimore pronareve, Shefqet Malaj, Arsim Hamza, Bedri Latifaj, Syka Beqiri,
Tafil Gjinovci, Fehmi Durmishi, Milazim Gosalci, Veli Sopjani, Ragip Sopjani dhe Habib Hamiti nga
Prishtina, dhe investitorit NSH "Piccolo" me seli n€ Pecaj-Gjakov€, me certifikat0 tE regjistrimit te

biznesit nr. 7t1300574, rJhe me perfaq€sues Iber ldrizi nga Gjakova, sipas kerkeses 05 Nr. 350/02-
027ll9i3l18dt. l2.ll.20lS,perrihapjeneprocedur€sadministrativetdpdrfunduarmeVendim05Nr.
350/02-0099965118 dt. rC3.07.2iC18, per refuzim td k6rkeses 05 Nr. 350102-0099965118 dt.26.04.2018,
per cakrtimin e kushteve ndertimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor per

nddrtimin e kompleksit rne nd€rtese shurnebanesore dhe afariste - "Piccolo", nd kuadEr te bllokut urban
"C6", taj tijresise o'C" tti lPlanit Rregullues "Mati I" ne Prishtind, konkretisht ne kuader tE ngastrijs
ndertimore,"F", fo,rmuar nga pje:set dhe parcelat kadastrale nr.778-10,778-11,779-1,780-9, 787-0 dhe
788-8 ZK )\4atiEar':r.

II. Lokaciioni i prarcelave kadastrale tE lartcekura, per te cilat ,caktohen kushtet nddrtimore, sipas

dokumenteve td planifik.innit hapEsinor, rregullativEs ligjore, procedurave t€ zhvilluara dhe miratuara,
p0rfshihet n€ kuadldr td:

- PlanLit Rregullues "Mati l'", miratuar me Vendimin per ndryshimin dhe plotEsimin e Planit
Rregullues "N{ati l" te lKl< Prir;htine 01 nr. 35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit p€r ndryshimin dhe

plotesimin e VendLimit per ndryshimin dhe plotdsimin e Planit Rregullues "Mati l" te KK Prishtind 01

nr.031-1678 ,Jr..20.07.20[, kui sipas kdtii plani kjo zone-ngastra nddrtimore "F", te jetd me destinim
"zon6 me perrnbajtje mil<se-MI", dhe

- Plar:rit lZhr,illinnor Urban, miratuar me Vendimin e Komun6s sE Prishtinds,0l nr. 035-181427 dt.
24.09.2013i, ku sipras ketij plani kjo zonE eshte e destinuar "ndertim, i lartd";

lPronar€t dhe investitori, me "lnformim nga Plani Rregullues Mati l-PZH[J", me reference nr.

1939 dt.30.10.2018, te datds 31.10.2018, leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
te Q6ndrueshem e Komun,ds sd Prishtines, jan6 informuar per kritoret, parametrat urban dhe kushtet e

ndertimit prdr at0 zon€.
III. Gjendja ekz:istuese e lol<acionit-parcelave kadastrale, sipa.s giendjes kadastrale, faktike dhe

dokume,nteve tE pJ,anifikimit hapesinor, eshte:
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! l\uIIlIt, slPglrawa, PtLIlarr urrE ll'lals(l E r\u4llr(,Lrr 19 P4ru9rEs r\4Ll(lsLr4rrr, s)rtLs,

- nr. 778-10........S: 500 m2.................Shefqet Malaj....... ......"atr€ e klrasds 4";
- nr. 778-l1........S:l 148 m'?.........,.......Arsim Ham2a........ ,............."infrastrukture-rrug€";
- nr.779-1......,...5:4684 m2.........,.......Bedri Latifaj, Syka Beqiri,

Tafi I Gj inovci, Fehmi Durmishi......................"ard e klasds 4",
- nr. 780- 9.........5:669 m2...........,.......Mi1a2im Gosalci....... .."ar0 e klases 4"
- nr.787-0..........S:1088 m2.........,.......Ve1i Sopjani, Ragip Sopjani....... .."ar6 e klases 4";
- nr. 788-8..........S: 200 m2..................Habib Hamiti..... ........"ard e kl,ases 4";
Sin€rfaqia totale e parcelave karlastrale tE traituara.6sht6 5=8289 m2.

c Bazuar n€ regjistrin kadastral (pjesa grafike) dhe n€ incizimin gjeodezik tt! terrenit[, eshte konstatuar
se pjesa grafike per parcelat kadastrale nr.778-10,778-11,779-l dhe 787-0 :LK Matigan, nuk esht€ e
harmonizuar me vektoret kadastral ;

. Pjesa e parcelds kadastrale nr.778;-ll ZKMatigan,, me pronar/posedues AnsiLm Hatnza. me sip€rfaqe
prej S=1148m2, me sip€rfaqen S==148 m2 (brenda dhe jasht6 vij6s rregulluerse), dhre pjesa e parceles
kadastrale nr. 778-10 ZK Matigan, me pronar/posedues Shefqet Malqi, me sipdrfaqe td pdrgjithshme
S:500 m2, me siperfaqen S:352 m2 (brenda dhe jashtE vij€s rregulluese), treftohet ni) kuader t€ bllokut
urban "C-6" t€ Planit Rregullues "Mati l" nC PrishtinE, ndErsa pjesa tjeter e kdtyre parcelave, me
sip€rfaqen S=1000 m2 dhe S:148 m2 (brenda dhe jasht€ vijds rregulluese) eshte trajtuar, perkatesisht
eshte perfshire nd zgjidhjen urba.ne, td miratuar me aktin administrativ "Vendim pEr caktimin e

kushteve nddrtimore", 05 Nr.3 50 l 02-0280267 1 18 dt. 24.04.2019, te kesaj direjtorie;
o Parcela kadastrale nr.779-l ZK lr4atigan, me siperfaqe te p€rgjithshrne 5==4684 m2, me pjes,e te saj,

me sip€rfaqe t€ caktuara, shtrihet n€ kuad€r t€ bllokut urban "C6" dhe'i{lll", si dhe n€ kuader te
sip6rfaqes se planifikuar pEr interes publik, pErkatdsisht nE rrug€ dhe gjelbtlrim tti planifikuar sipas
planit rregullues. Pjesa e k6saj parcele me sip0rfaqen 5:653 m2 (brenda dhejasht6 vijEs rreguLlluese),
trajtohet nE kuaddr td bllokut urban "C-6" 1€ Planit fuegullues "Mati l" nti Prishtine, nderr;a pjesa
tjet€r e kesaj parcele mbetet te trajtohet nE fazat tjera tE zhvillimit;

o E drejta pron6sore-juridike e parcelave kadastrale esht6 private, ne trazd ti5 r;ertifil<atave td nj dsive
kadastrale;

o NE kuad€r te parcelEs kadastrale nr. 780-9 shtrihen dy ndertesa-shtepi irrdividuale te banimit, me
etazhitet P*1, nddrsa n€ parcelat tjera q€ trajtohen, nuk ka ndertesa te ndertuara-jan€ tE zbraze:ta;

. ilshte toke urbane me infrastrukture: rrugd, ujd, kanalizirn, elektrike, eti;
o Terreni ka pjerrt€sitd konsiderueshrne nga drejtimiveri-jug, me nje disniverl H-5m';
r Qasja ekzistuese nE kdto parcela ershte nga rruget lokale ekzistuese "Flasan Mlekuli";
. Pjes€ te konsiderueshme tE parcelave kadastrale tt! lartcekura, perfshihen n0 rrugti dhe gjeltrerim td

planifikuar t€ planit rregullues;
o N€ hapdsirdn e pdrfshird ne diame:ter prej 50 m' ka nd6rtesa ekzistuese, si: ndErtesa shume b,anesore

dhe shtdpi individuale banimore;
IV. Kushtet nddrtimore per hartinrin e dokumentaoionit ndertimor/projektin kryesor, p6r rrep;ullimin

e hap€sir0s dhe realiziminind€rtimin e kompleksit me ndertesd shum€tranesore dlhe afariste -
"Piccolo", n€ kuad6r t0 bllokut urb,an "C6", te ter€sisd "C" te Planit Rregullues "Mati l '' ne Prishtine,
percaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mbeshtetur ntj dokumentel: er planifikimit hapesinor,
projekt propozimin e prezantuar, lgjendjen ekzistuese t€ lokacionit dlhe rregullativijn ligjore n0 fuqi,
dhe ato jan6:

o Parcela ndertimore, organizimi, gerbariti, pozicionirni dhe etazhiteti i ndertes,es, qasiia nE kompleks si

dhe raporti i ndErteses me vijEn rregulluese dhe ndertimore, distancat ne mes ndertesave dhe ng;a kufiri
i parceles nd6rtimore, rruget dhe l'end parkimet e planifikuara te konrpleks;it, si dhe kushtet tiera per
rregullimin e hap€sires, t€ planifikohen sipas kritereve tiJ planit rrergullues urbarr dhe kriterreve te
p€rcaktuara nd pikat e ketij parag;rafi, duke u bazuar ne Situacioni i parcel€s ndtjrtimore me vijen
rregulluese dhe nd€rtimore nga PRR "Mati l" n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,
bashk€ngjitur kdtij vendimi pEr calktimin e kushteve nddrtirnore;

o Parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara, ne pjes€n e bllokut urban "C6",
p€r realizimin e kompleksit me nddrtes6 shume banesore dhe afariste - "t'ic:colo", qe perfshihen ne
nd€rtim-parcele nd€rtirnore, konkretisht parcelat ka.dastrale td trajtuara brendia vrj€s-ffggg_Ugg!e, jan6:
- nr. 778-10...........S:156 m2
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- nr. 778-11...........S=74 m2

- nr. 779-1.............S:512 m2

- nr. 7B0-9.............S:564 m2

- nr. 787-0....,........S:1086 m2
- nr. 788-8.............3:200 m2

Sip6rfaqe e pErgiithshme e parcel€s nd€rtimore. brenda vii€s rrequlluese. 6sht€ 5:2592 m2;
o Parcelat kddastrale me sip6rfaqet e trajtuara, nE pjes6n e bllokut urban "C6", p6r realizimin e

kompleksit me ndertesij shum6 banesore dhe afariste, qE p6rfshihen nE nd€rtim-parcelE nd6rtimore,
konkretisht parcelat kaclastrale te trajtuara jasht6 vijEs rregulluese, jan€:
- nr. 7'l'8-10...........S=196 m2

- nr. 7'l'8-11...........5--74 m2

- nr. 779-1.............S:l4l m2

- nr. 780-9.............S:105 m2
- nr. 787-0.............S=2 m2

- nr. 7B8-8.............S:0 m2

Sip6rfaqe p n€reiithshme e parcelEs ndErtimore. iasht6 vii6s rreeulluese.6sht€ S=518 m2;
o Me keto kushte ndErtimore nE kuadEr tE kompleksit me nd€rtesE shum6banesore dhe afariste, t€ bllokut

urban 't66tt, tE t€r€sisE "C", planifikohet tE nd€rtohet nd€rtesa shum€ banesore dhe afariste, e
organizuar nE hyrje, me sip€rfaqe nd6rtimore mbi toke dhe n€n tokE, si n€ vijim:

Kompleksi me nd€rtes€ shum€ banesore dhe afariste - 66Piccolo"

3=12725.64 m2 /9330.00 m2, mbi toke + 3395.64 m2, n€n tok6 /
Etazhiteti: .2B+P+9

o Destinimi i shf[rttizimit te ndertesEs sd kompleksit me nd6rtesd shum€banesore dhe afariste, td jet€
pEr banim shumd banesor dhe afariz6m, dhe me hapEsira pErcjell6se, si: kthina teknike, depo dhe
hap€sir€ garazhesh, etj (sipas projekt propozimit);

o Etazhiteti maksimal i lejuar per bllokun urban "C6" tErEsia "C" te Planit Rregullues "Mati 1", eshte
IV-VII etqzhe mbi tok€. Me aplikimin e Vendimit 01 nr. 400-660 dt.26.05.2008 tE Kryetarit te
Komunes EE Prishtin€s, pEr kompensimin e pron€s private t€ planifikuar p6r interes publik me
koeficient t€ nd€rtimit, ky etazhitet mund td ndryshoj€ - rritet;

o Koeficienti i shfiytdzimit maksimal t€ parcelave kadastrale - parcelEs nd€rtimore (ISm), konkretisht
shfrytEzimi i parcelave brenda vijds rregulluese, p€r vendosjen e ndertes6s n€ baz6n -gabaritin e

p€rdheses Qse suterenit, eshte max.0.4 (40%), dhe kjo sipErfaqe €shtE:
S=2592x0.4=1036.80 / e lejuar sipas PRR 65Mati 1" dhe PZFIIJ-sE l,
5=936.20 rp2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytEzimit maksimal t€ parcelave kadastrale-parcelEs ndErtimore (ISHPN), konkretisht
shfryteziml i parcelave brenda vij6s rregulluese, per vendosjen e nd€rtes€s n€ baz6n-gabaritin e
bodrumit, €shtd max. 60Yo, bazuar n€ paragrafin II. pika l. tE Vendimit 01nr.031-185481
dt.14.08.2015, te Kryetarit te KomunEs s€ Prishtin€s, dhe kjo sipilrfaqe 6sht€:
S:2592x0.6=1555.20 / e lejuar sipas PRR'6Mati 1" dhe PZEIIJ-sE l,
5:1555.20 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfiyt6zimit te parcel€s nd6rtimore pEr hapdsira gjelb€ruese (GSI), bazuar nE paragrafin
II. pika 2. tE Vendimit 0l Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t€ Kryetarit te Komun€s sE Prishtin€s, 6shtE
0.4 (40%), dhe p€rjashtimisht kur nddrtohet kulmi me gjelb€rim, 0.3 (30 Yo),me gielb€rim tE lartE dhe
te ulte, si d[re hapesira tE organizuara pEr sport dhe rekreacion, dhe sipas kalkulimeve, kjo sipdrfaqe
dshtd:

S:2592x0.d=1036.80 m2l lejuar sipas Vendimit tE Kryetarit i;
S=2592x0.S= 777.60 m2l lejuar sipas Vendimit tE Kryetarit /;
5:552.70 rp2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i nddrtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Mati l" dhe sipas Planit Zhvillimor Urban,
koeficienti rnax. (ISPN) eshtE 3.0, i cili koeficient p6rvet6sohet si i vlefsh6m.
Trajtimi i slpErl'aqeve nd6rtimore pEr etazhet nd6rtimore do td bdhet - llogaritet, si nd vijim: 100% pEr

etazhet mbi kuot€n +0.00, 50Yo pEr etazhet me vEllim mbi 5I% apo s0 paku njEra ballore mbi nivelin
e tokes - sulteren, dhe 0% p6r etazhet e n€ntok€s - bodrume, dhe kjo siperfaqe Esht€:
S:2592x3.0:7776.00 m2 / lejuar sipas PRR "Matil"l,
5:9330.00 m2 / sipas projekt propozimit /.
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kompensimin/shpronesimin e pron€s private, t€ planifikuar p€r interes publik, me koefir;ient td

nddrtimit, do te munddsohet qe sip,erfaqf a e parceles nd6rtimore (brenda vij€s; rregulluese) rle srhtohet

deri n€ 20 yo G siperfaqes sd pdr:gjithshme te parceles nddrtimore, dhe r;ipas k€saj, kjo siperfaqe,
p€rcaktuar ne perqindie (%) eshtH: S=518/2592x100:19.98'lo. Sipers ketij kalkulimi, pr,cnaret dhe
investitori, p€r sip€rfaqen e theksuar, do te kompensohen me sipdrlaqen nrJdrtimore, llogaritur me
koeficient te ndertimit 3.0, si n€ vi-iirn: S:518x3.0=1554 m'2, ndersa siperfaqja e pErlgjithshme, e lejuar
p6r nd€rtim, do te jete: 3:7776+1554:9330 m2.

o Bazuar n€ nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes sd Prishtinds dt. 14'.Cr8.20116 dhe protokolluar
me numrin 0l nr.031-185481, ptir shkaqe te kursiimit dhe efigienc€,s se energjisei, siperfaqja qe ze

shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet ne kalkulimin e siperfaqes r;€ pdrgjithshme ndertimore e as

ne kalkulimin p€r taksij te lejes ndertimore;
.Bazuar nd kriteret e planit rregullues, "sipdrfaqjcr e lird p|rrelfu 6ltjektit aluhet td pa'zic,ionohet nii

kuaddr t€ "ngastrds"- brendu parc:elds kadastrale, ,Che p€r ti siguruar drirc dhe ajdr ti tnjclftvavsT1*",
kjo sipErfaqe e lire duhet te jete 0.4 x H (ku H, eshte lartesia mbi toke e nderteses), p€r te munddsuar
ndrigim direkt t€ mjaftueshem nalyror, ndpdrmjet lhapjeve ne fasade per hapesirat e ba.nimit (dhoma
dite, {etje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo siiperfaqe e lirE duhet ti referohet kufirit te parcel€s.

e cila distancE e nj€jt€ (0.8xfD do te vleje edhe pdr hap6siren mes dy ndErtesave te kompleksit.
o Distanca andsore e nddrtes6s pa ha.pje n€ fasad€ apo me hapje tE kthinave sekondare dhe komunikimit

(banja, wc, depo, shkall6, ed.) te jet6 min. ll.0m. Nese sigurohet pelqimi i verietuar nga
pronaril'pronarEt e parcelave fqinje, kjo distanc6 mund td zvogdlohet apo mund t€ nd€rtohet nti kufi td
parcelave, por n€ atd rast nuk lejohet hapje n€ ato fasada;

o Pdr t€ siguruar nje front rugor tti lir6 nE pjes€t qendrore, nti bdrthermat e :zonave:, paras.hihet tipi i

mbulimit td ngastres nddrtimore t€ jet€ "d2";
r Ngritja e nivelit td p€rdheses nga niveli i terrenit t0 jet€ max. I .40 m;
r Ndertimi €shtg i lejuar vetem perbrenda vijes nddrtirnore. Tejkalimi i elementr:ve te ndertesave vart6se

(si ballkonet, shkall6t e hyrjes, etj) mund t€ lejohenLme perjashtime dr:ri ne 2 m';
o Qasja rre kompleksin me ndertesar shumd banesore dhe al:ariste te jet€ nga rruget e prlanifikuara te

planit rregullues urban dhe rrug0t re brendshme e bllokut, sipas Plani i situa.cionit - ''zgjidh.jia urbane";
o P€r gdo nj€si banesore dhe gdo 30 m2 tE neto sip€r{aqes s€ afarizmit, tC planifikohet nj€ vend parkim,

nd kuader t€ ndErtesave apo kompleksit;
o NE kuaddr te kompleksit td parashihen edhe vend parkimet e jashtme, rruge te brends;hme te

kompleksit, si dhe shtigjet dhe trotuaret;
o Ne kuaddr tE kompleksit te parashihet hapdsira pdr vendosjen e mbeturinave;
r Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndErtesave dhe rnaterializirni i tyre, td .ietd me rrrateriale

bashkekohore dhe me masa te efigiences s€ energiise, dhe ti pilrshtatet ambientit p€r rreth.
V. Kompensimi me koeficient nddrtimi i pjes€ve t0 parcelave k.adastrale nr. 7'78-10, me S: l 96, m2, nr.
778-ll me S:74 m2, nr. 779-1 me S:l4l m2, nr.7[i0-9 me S:105 m2, nr. ",787-0 m,e S=,2 m2, dhe me
sipdrfaqe te pErgjithshme S=518 m2, sipas p€rshkrimiit n€ piken 3 te paragrafit IV. /Kushtert nrlertimore/,
e perfshire ne hapesire publike tE planifikuar-rrugE dhe gjelbOrim, pdr reillizimLirr e nddrtimit t€i realizohet
si me posht€:

Sipas llogarive nE paragrafin IV., parcela nd€rtimore e komplerksit rr0 kuadE,r t€ blltkut urban
"C6", eshte me sip€rfaqe prej S:i1592 m2, andaj lbazuar nd Vendimin e Kryetarit t€ Komunes se

PrishtinEs 0l nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pron6s private tE p€rfshire ne hLapEr;ira me interes
publik, mund te realizohet me koeficient tE nd€rtirnit p€r sipErfaqet deri ll.\oh, dhe sipas kesaj, kjo
sip€rfaqe p€rcaktuar nC p€rqindje (%i) eshte S:51812:r92x100:19.98 Yo, dhe srip,as ys.'61mit tti lartcekur,
mund t€ kompensohet sip€rfaqia prej S:518x3.0:15:54 m2.

Kjo drejtori jep PELQIM pr6r kompensimirr me koeficient ndertimi td pjeseve te parcelave
kirdastrale, bazuar ne vendimin e lartcekur. Kjo procedure e kompensinrit me, k.oefici,lnt rrdertimi, do te
realizohet bazuar nd p0lqimin e konhrmuar ne kete paragraf, e i cili 66 1s shE,rtrejC si baz4 p€r arritjen e

marreveshjes definitive, n€ mes t€ bashk6pronar€ve tt! parcelave dhe KomunEs s€ Prislhtintjs, lionkretisht
Drejtoris€ s€ Pron€s td Komunes s€ Prishtines.
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Mos zbaLtinri i kdse{ proceilure si.pas ketij paragrafi, nga pronaret dhe investitori, pEr arsye te ndryshme,
obligon Drejtorine, e Urbanizmit, te rishikoj0 sip€lrfaqet ndertimore te nderteses shume banesore dhe

afariste, te percaktuara me kete'vendim p€r caktimin e kushteve ndijrtimore.
VI. NdaLrja/parcelimi ipaLrcela'ue kadastrale, nr. ?'78-10,778-ll,'179-1.780-9 dhe 787-0 ZKMatiqan
do te rezrlizohet sipas parcelds nddrtimore, te pdrcaktuar me vijen rregulluese dhe rrugen e planifikuar
tE planit rregullues urban, b,azuat n€ Situacioni i parcelds ndertimore me vijEn rregulluese dhe ndErtimore
nga PlaniRiregullues "Mati 1" n,3 sistemin koordinativ KOSOVARIIF 01, dispozites urbanistike punuar
nga kjo drejtori dhe manuarlit td ndarjes dhe bashkimit, t€ punuar nga gjeodeti i licencuar.

l\ndaj, kjo drejtor:i-iep pfjt-QIttt per ndarjerr e parcelave kadastrale td lartcekura, sipas Situacioni
i parceltls nd€rtim,cre me vijen rregulluese dhe nd€rtimore nga Pla.ni Rregullues "Mati l" nC sistemin
koordinativ KOSC)VARIIIT 01, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes dhe bashkimit, punuar nga
gjeodeti i licencuar. Proceclura e ndarjes/parcelimit do te realizohet bazuar ne pelqimin e konfirmuar ne

kdt€ parilgraf, ,e i cili do ttj sh€rbeje si baze p6r evidentimin nd regjistrin kadastral, tE ketyre ndryshimeve.
Procedura e nda{es te bdhet para aplikimit per leje ndertimore, ne Drejtorin6 e Kadastrit te

Komuneis sC Prishtin€s, sipas vendimit td kushteve nd€rtimore dhe me k€rkese td pronardve dhe
investitorit,, duke u bazuetr edhe ne, Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "Situacioni i parcelave me
vijen ndertiimc,re dhe rregulluese nga PlaniRregullues "Mati l" ne sistemin koordinativ KosovaREFOl",
punuar nga kjo drejtori dlhe, manualit te ndarjes dhe bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar, e td cilat
jane pjesE pErb€rese te k,Stiij vendimi per caktimin e kushteve nddrtimore.
VII. Bashkimi iparcela.re dhe trrjes€ve te parcelave kadastrale, nr.'778-10,778-11,779-1,780-9,787-0
dhe 788-8 ZKMatigan, sipas parcelds nddrtimore bazuar ne Situar:ioni iparceles ndertimore me vij€n
rregullu,ese dhe ndertimo,re, nga Plani Rregurllues "llati l " nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, rr€

Plani isituLacionit-"zgjiilh,ia urb,ane" dhe rnanualin e ndarjes dhe bashkimit te parcelave, punuar nga
gjeodeti i licencuar, do trj behet ne nje parcele ndeftimore.

r\ndaj, kjo drejtori jiep p[il-QtV per bashkirnin e parcelave dhe pjesdve te parcelave td lartcekura,
sipas Planrit ti5 siluacionit-"zgjidhja urbane" dhe "Situacioni i parcelave me vijdn nd€rtirnore dhe

rregullu,ese ng;a Plani Rrelgullues "Mati l" ne sistemin koordinativ KosovaREF01", dhe manualit te
ndarjes dhi: bashkirmit td parcelerve. Procedura e bashkimit do te realizohet bazuar ne kete paragraf, e i
cili pelqim do te sh6rbejd sii bazij p€r evidentimin rrE regjistrin kadastral, t€ ketyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit td behet para aplikimit pdr leje ndertimore n€ Drejtorine e Kadastrit, sipas

r,'endimit td kushteve nddftimore, me kdrkese te pronar€ve dhe in.vestitorit, duke u bazuar ne Plani i

situacionit-"zgjidhja urb,ane" dhe manualin e nda4ies dhe bashkimit te parcelave, punuar nga gjeometri
i licencuar, te cilet jan€ pjese pErberese e vendimit pdr caktimin e kushteve nddrtimore.
VIII. Kushti i realizimit tE Kornpleksi me ndertes€ shumd banesore dhe afariste - "Piccolo", ne kuad6r
te bllokut urban "C6", tE tEr€sis€ "C" td Planit Rregullues "Mati I" nd Prishtin€, do te zbatohet pas

harmoniLzirnit te pjeses grafike pdr parcelat kadastrale nr. 778-10,7",78-11,779-l dhe 787 -0 ZK Matigan,
me vektordt kadastral.

Procedura e harrnonizinrit te p.ieses grafike me vektordt kadastral do tE b€het me k€rkese te

pronare.ve rJhe investitorit, ne DnejtorinE e Kadastrit, para aplikimit per leje nd0rtimore.
lMos zbatirni i k€saf pror;edure nga pronartlt dhe investitori, sipas p€rshkrimit ne kete paragraf,

per arsye t,i ndryslhme, obligon Drejtorind e Urbanizmit te rishikojC vendimin p€r caktimin e kushteve
nddrtimore dhe td veproj6 konfo,rm rregullatives ligjore nE fuqi.
IX. Kyq:ja nE infrastrukturd - per marrjen e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi do
tE b€het nga kjo drejtori. P'€r aplikim nevo,iitet prezantimi i dokumr:ntacionit, me percaktim te vendeve
p€r kygje ne r{eterl perkert€lse, i dorezuar vegantd ne CD, me p€rmbajtje si nd vijim:
o Emri (princli) Ivlbiemri iL aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Infcrrmatdn mbi lokar:ionin - adresa e sakte e hapesir6s nddrtuese;
o Kopjen e pllanit dhe certtifikat€n e njtlsise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozir:a urbanistike pjese perb6r€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

ortoflrto t€ lokacionit me hap6siren nd6rtuese;
o P€rshkrimir:r telknik tC objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshEm p6r energji elektrike dhe

ujdsjr:ll€,s).
KyEja ne infrastruLkturd pHr ngrohje qendrore te b6het nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak td
kushtev,e detale dhLe p€lqimit pen kygje nga "Termokos" - Ngrohtor.ia e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
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profesionale dhe me kualifikime perkat€se per secil€n faz1 t€ projektit, duke u ltazuar ne kushtet
ndertimore te caktuara nE pik€n I'V., projekt prop,ozimin e prezantuLar, "lJdhezimi Adminirstrativ i

MMPH-s0 Nr.06/2017 p€r p€rcaktirnin e procedura,re per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkes;ave p€r

kushte nddrtimore, le.ie nd€rtimore dhe leje rrenimi per kategorin6 e, I-re dlhe II-te td nd0rtimeve",
"Udhezimi Administrativ i MMPII-sd Nr.0812017 plr normat teknike ti! planifikimit hapesinore,
"Rregullore MMPH Nr. 0312016' per normat rninimale teknike per ndertesiat er banimit ne

bashkepronesi", bazuar ne "Udhez;im Administrativ Nr. 33/2007 pdr kushtet teknike te otrjekteve
ndertimore per qasjen e personave rne aftdsi td kufizuara", normave telmike piir siguni nga zjarri si dhe
normave dhe standardeve tjera p€r projektim te kdsaj kategorie t€ nderrtesa,re, t€ dor€zohet nti tre (3)
kopje t€ shtypura, dhe nje (l) digjita,le, dhe t€ p6rmbaj6:

o Lokacionin e parceles nd€rtimore n€ kuader t€ zc,nds;

o Situacionin - planin e lokaciorrit, te gjerd ne rliarneter prej 50m', me nd€rtesa ekzistu,ese dhe

ndertesat e planifikuara, n€ perpiese l:200, l:500t apo 1:1000;
o Situacionin - planin e lokacionit l:200 ose l:500, me dimensiorre t€ shEnuara, horizontale dhe

vertikale-kuota t€ lart€sisE ;

. Situacionin - "zgjidfla urbane" ne p6rpjes€ l:200 ose 1:500, me pozicionirn tE ndErtesave nd siistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe k.uotat vertikale tE hyrjeve nd pdrdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik te parcelEs nd0rtimore me rrethine, si dhe nae pozicionim t€ ndertesave tii
projektuara dhe infrastruktures rrugore, ne sistenrin koordinativ KOSOV,AIREF 0l;

o Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne p€rpjesd l:50, piir ndtirtesat e pro.iektuara, duke
perfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd pOrdhese dhe etazheve tjera me kruota t€ sh€nuara, relative
dhe absolute;

o Pdrshkrimin teknik me paramasti dhe parallogari t€ puntive nddftimrore dhe nd€rtimore - zejtare;
o Detajetenevojshmen€perpjesO l:5,1:l0apo l:20dhespecilikiminezdrr"rkthEtaris€m,epershkrimin

e materialit tE dyerve dhe dritarerve, n€ perpjes€ 1:50;
o Projektin e organizimit te kompleksit, me rruge., shtigje, mobiliarin urbarn., etj;
. Projektin e struktures s€ ndertimit - llogarind statike, me p€rshkrim teknik, pozicionirm dhe detaje

tE nel'ojshme;
o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e venclit p6r kygje n0 rrjetin energjetik

td qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Projektin e instalimeve t€ uj€sjeltldsit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit p€r kyEie n€ rrjetin e

qytetit;
o Projektin e instalimeve tE makinerisC, me pErcaktimin e vendit per l<ygje nt! rrjetin e clytetit;
r Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris6 ndl l'endndertim", brzuar nti Vendimin 0l nr. 035-

174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit tE Komunds sei Prishtin€s;
o Elaboratin e fizik€s nddrtimore dhe at€ td mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik ne baze tE analizave n€ terrenit.

XI. Dokumentacioni nddrtimor - Elaborati pEr Masilt e mbroit6se rrea ziigrri hafiuar nga ekipi me
pErgatitje td lartd profesionale dhe kualifikim perkat€s. Me aplikacionin pdr leje nd€rtiimore t€ dorezohet
dr:kumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje te vegantd, i cili permes aktit ;r6rcjellEs, do te procedohet nga
kjo drejtori ne kompetence te Drejtorise s€ Sherbimrove Publike, Mbrojtjes dhe Shptjtimit t€ Komunds
s0 Prishtin€s, per sigurimin e "Deklarat€" per Masat e rnbrojtjes ngazjerri.
Dokumentacioni i pergatitur duhet tU p6rmbaj€:
o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
r Deshmine mbi pronesine pdr parcelen kadastrale/c:ertifikatdn e njesisre kadasrtrale clhe kopjen e planit

(kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, tti gjere nd diameter prej 50m', me nddrtesa,ekzistuese dhe ndertesat

e planifikuara, ne perpjesd 1:200, l:500 apo l:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" ne perpjes€ l:200 ose l:500, me pozicionim td nd0rtesa've n€ r;istemin

koordinativ KosovaREFOl, duke perfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve ne ptirdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Kushtet ndertimore, te caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
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o Certifikatdin e rregjist.rirnit tE biznesit t€ investitorit dhe te hartuesit t€ planit te mbrojtjes ngazjarri.
Leia IVliedisore lKomun:rle -bazuar nd nenin 9, pika I td Udhdzimit Administrativ MMPH Nr. 0l/2017
per Dhenien r: Leies Mjeclisore Komunale, p6rkatdsisht shtojces sd kdtij udhezimi, aktiviteti i propozuar
sipas projektrit konceptual-kompleks me ndertesa shum€ banesore afariste, i ndnshtrohet procedur€s p€r
pajisje me Leje Mjerlir;ore Komunale. Dokumentacioni ndEl'timor-Elaborati p6r Leje Mjedisore
Komurrale, i hartuar ngil ekipi rne p6rgatitje te lart€ profesionale dhe kualifikim pErkatds, dhe aplikirni t6
b6het nLd Dreitorine e Planifikir:nit Strategjik dhe Zhvillimit tE Qdndrueshdm, nj€kohesisht me aplikimin
p€r leje ndertimor:e.
Dokunrentacioni i pergatitur duLhet te p6rmbaje:

o Raporti p6r Lr:je Mjeclisore Komunale, nE tre (3)kopje nd forme t€ shkruar dhe nj€ (l) ne form€
elel<tronike;

o Certifikat6n pdr regjistrimin e biznesit;
o Certifikat6n e njdsise kadastrale dhe kopjen e planit;
o Kontrat€rr per shfry:d;rimin e parcelds, nese parcela nuk dshte prond e aplikuesit.

XII. Pagesa e lilompensiimit p6r ntl€rrimin e destinimit t€ rtok€s bujqdsore-meqenese parcelat
kadastrale, nr.778-10,7'19-1,780-9,787-0 dhe 788-8 ZK Matigan, nE baz1 td certifikates s€ njdsisE
kadastrale, jane t(l evidentuara me lloj te shfrltezimit t€ parceles-r[okd bujqesore, me klasd td kualitetit
"ar€ e lilases 4", l<6rkohLe1. qd paraprakisht te behet pagesa e kompensimit pdr nderrimin e destinirnit te
tokes trujqesore ne toke ndcrtrimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligjit Nr.02fi--26 per Token
Bujqes,cre dhe nenit 8, 9 dhe l4 te Udh6zimit Administrativ te MIIPZHR Nr. 4112006, per nd€rrimin e
destinirnit td tokers bujqijs,cre, qe e rregullojne keti: fushe.

Siperfaqia e tokes trujqesore, td oil6s do ti nddrrohet destinimi, do tE p€rcaktohet bazuar ne
siperfaqen q€ do td ndertr:het, sipas Plani i situacionit:'zgJidh)a urbans" - parcelds ndertimore, dhe e
njejta do te pi)rfshijd siprerfaqerr e parceles nddrtirnore, prej S:156+512+564+1086+200:2518 m,. Kjo
sipdrfaqe do td regjistrohet si toke nddrtimore, ne regjistrat katlastral, pas realizimit t€ pages€s sd
kompensimit per nderrirniLn e destinimit te tokds bujqesore,

K1' kompensim - pagese clo td realizohet nH DrejtorinE e Kadastrit te Komun6s sd Prishtin6s, ne
fazdn e zhvillimit te procedur6s administrative pen marrjen e lejes ndertimore
XIII. l\Iarr6vesh ja p6r irrfrastruktur6 - bantar nE nenin n G LigJit Nr.04/1,- 1 l0 per Nd€rtim dhe ne
nenin l0 dhe l1 1e "fu.s,gullore mbi Taksen admirristrative p6r dhtinien e lejes s6 ndertimit dhe TarifEn
pdr rregullimin e infrastruktures" 01 nr- 434101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria. e:

Investimeve Kapitale dhe Menzrxhimit td Kontratave e KomunEs sti Prishtines, te vlerdsojd nj€ ngarkesd
per t€ rimbursuar koston per knijimin, permiresirnin, zgjerimin apro riparimin e infrastruktures, dhe td
arriie ntarr€veshjr: p€r inlrastrurkturd me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pdr leje ndertimore td
dordzohet dokumentacioni i nevojsh0m, ne dosje te vegant6, i citi permes aktit p6rcjell€s, do te
procedohet, nga kjo drejtori, n0 kompetence td Drejtoris€ s€ Inverstimeve Kapitale dhe Menaxhimit tei

Kontral.ave te Komunds se Prisrhtinds, per arritjen e k6saj marreveshjeje. Dokumentacioni i pdrgatitur
duhet ttj pdrmbaje:

o Deshmine nTbi pronesine per parceldn kadastrale/certifikatdn e nj6sis0 kadastrale dhe kopjenL e'

planit (kopje);
. Vendimi pen caktimin e k.ushtet nd€rtimore. se bashku me situacionin e miratuar, t€ ldshuar nga

kjo drejrrori;
o Certifikaten e regjisl:rimit te biznesit te kompanisd investueser;
o KontratiSn piSr bashkeinvestim (nese Eshte prezantuar ne kerkes€n p€r leje ndertimore);
r Autoriziimin pEr p0rllaq€sim (ndse dshte prezantuar nd kdrkesen e lejes nddrtimore);
. Kopjen e leternjoftirnit te kerkuesit/r,e (bashkepronar€ve td parceles-ave dhe investitorit).

XIV. Pagesa e takses pdr dhenien e lejes s€ ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja e densitetit t€
infrastruktures, do te realizohet sipas "fu'egullore mbi Taksen Administratil'e pEr dh€nien e lejes s€

nd€rtimit dhe Tarifen piSr rregu.llimin e infrastruktures" 0l Nr. 434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar rrd dokumentacionin ndertimor/projektin kryesor, si pjesd pErbErse e kdrkeses per leje ndertimore.
Pagesa e takses dhe tarifijs, sipas k€tij paragrafr, do te realizohet[ sipas afatit kohor te percaktuar n€
paragrafin 4 tE nenit 16 td Udhd:zimit Administrativ te MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
se konfirmimrit per pagesE.
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t€ parcel€s kadastrale, bazuar nO giendjen ik irtr"r", incizimin gjeodezik Ot e proj"tii;E;;d;;;
nd€rtimeve, me pages€n e taks€s s€ p0rcaktuar n€ pik6n 5.9 t€ nenit 5 tE rregullores sE lartcekur dhe

vendimit p0r lejimin e rr€nimit.
XV. Vlefshm6ria e vendimit t€ kushteve nd€rtimore eshte nje (1) vit, me mund€si t€ vazfrdimit p€r nji;
(1) vit tjet€r, nE rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikilpnit hapesinor,
me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshm€ris€ s€ tyre.

Arsyetim

Aplikuesit Shefqet Malaj, Arsim Hamza,Bedri Latifaj, Syka Beqiri, Tafil Gjtnovci, Fehmi
Durmishi, Milazim Gosalci, Isa Dukaj, Sabri Zeqiri, Veli Sopjani, Ragip Sopjani dhe Halib Hamitinga
Prishtina, dhe investitori NSH "Piccolo" me seli nii Pecaj-Gjakov0, me certifikat€ tE fegjistrimit te
biznesit nr. 70300574, dhe me p€rfaq€sues Iber Idrizi nga Gjakova, me k€rkes€n 0{ Nr. 35OlO2-

0271198/18 dt.l2.ll.20l8, p6r rihapjen e procedurds administrative tE p€rfunduar me tendim 05 Nr.
350/02-0099965118 dt. 03.07.2018, p€r refuzim td kdrkes€s 05 Nr. 350102-0A99965/18 d[, 26.04.2018,
pdr caktimin e kushteve nd€rtimore, kan6 kdrkuar caktimin e kushteve nd6rtimore ppr hartimin e

dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor p€r nd€rtimin e kompleksit me nd€rtesE sfumEbanesore
dhe afariste - "Piccolo", nE lokacionin e p€rshkruar n€ paragrafin I. tE dispozitivit ti! vendi{nit p€r caktim
t€ kushteve ndertimore.

Me k€rkesEn 05 Nr. 350/02-0271198/18 dt. 12.11.2018, per rihapjen p procedures
administrative, dhe shkresEn "Plot€sim l€nde",05 Nr. 350102-0271198/18/l dt.22.01.2019 dhe 05 Nr.
350102-0271198118/2 dt. 31.05.2019, si dhe gjatE faz6s s€ procedimit administrativ] tE k6rkes€s,
aplikuesit kan6 prezantuar:
- D€shminE mbi pronEsind p6r parcel€n kadastrale nr. 778-10,778-11,779-1,780-8, 780-9, 780-10,

787-0 dhe 788-8 dhe certifikatEn e nj€sisd kadastrale P-71914050-00778-10, P-719[4050-00778-
tt, p-7t914050-00779-1, P-71914050-00780-8, P-71914050-00780-9, P-71914050.f00780-10, p-
71914050-00785-8, P-71914050-00786-6, P-71914050-00787-0 dhe P-71914050f00788-8 ZK
Matigan, lEshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komun0s s€ Prishtin€s (kopje t€ r,iErtetuara nga
origiinali, LRP nr. 8771/2018, dt. 05.11.2018, LRP-nr.Rend:97112018, dt. 05.11.?018, LRP nr.
876912018, dt. 05.11.2018, LRP nr. 876812018, dt. 05.11.2018, LRP nr. 877212018, dt. 05.11.2018,
LRP nr. 8770/2}l8,dt. 05.11.2018, LRP nr. 877312018, dt. 05.11.2018);

- Shkres€n "Informim nga Plani Rregullues "Mati I-PZHU", me reference l%9 dt. 10.10.2018, te

datEs 31.10.2018, dhiin€ nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tii Qpndruesh€m e
KomunEs sd Prishtin6, p6rmes sistemit online;

- Projektin konceptual - "zgjidhja urbane", hartuar nga NPSH "Smart Project" nga Prishtina, me
certifikat€ t€ regjistrimit ttl biznesit nr.702756?4;

- Situacioni gjeodezik pEr parcelat 779-1,778-10,780-8, 780-9,787-0 dhe 788-8, punu{r nga gjeodeti
i licencuar Ferid Ahmeti, me licencE nr. 174;

- Manuali i propozimit piir ndarje dhe bashkim tE parcelave kadastrale sipas kushter,fe nd€rtimore,
punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me licenc6 nr. 125

- V€rtetimin mbi obligimet tatimore, n€ em€r t€ Sabri Zeqiri, nr. 62345118 dt. 14.03.2018 dhe nr.
2s397 6/ r8 dt. 19. 10.201 8;

- V€rtetimin me t€ cilin v€rtetohet se Shefqet Malaj, nuk ka pron€ t€ regjistruar n€ progr]amin e tatimit
nE pronE, nr.65725/18 dt. 19.03.2018 dhe nr.266056/18 dt. 06.11.2018;

- V€rtetimin mbi obligimet tatimore, n0 em€r t€ Isa Dukaj, nr.6236211.8 dt. 14.03f2018 dhe nr.
25397 6lt8 dt. I 9. 10.20 l 8;

- V€rtetimin mbi obligimet tatimore, n€ emdr td Milazim Gosalci, nr.74308/18 dt. 28.Ofl.2018 dhe nr.
253976118 dt. 19.1 0.2018;

- VErtetimin mbi obligimettatimore, n€ em€rtii Veli Sopjani, nr.74308118 dt.28.01.2018 dhe nr.
25397 6/18 dt. 19. 10.201 8;

- VErtetimin mbi obligimet tatimore, nE em€r tt! Ragip Sopjani, nr.74308118 dt. 28.03.2018 dhe nr.
25397 6/ t}dt. 1 9. l 0.20 I 8;

- Vdrtetimin me t€ cilin vErtetohet se Syka Beqiri, nuk ka pron6 t€ regjistruar nE progrpmin e tatimit
nd pron€, nr.74308/18 dt.28.03.2018 dhe nr.253976118 dt. 19.10.2018;
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Vertetimin me te ciliin vertetohet se Iledri Latifaj, nuk ka pronE te regjistruar ne programin e tatimit
nE prron6, nr.'l' 4308/ l8i dt. 28.03.20 I 8 dhe nr.'.25397 61 1 8 dt. 1 9. I 0.20 1 8;
Vertetimin me t0 cilin v€rtetohet se Taljl Gjino,vci, nuk ka pronil td regjistruar n€ programin e tatimit
n€ prron6, nr.7'4308/18i dt.28.03.2018 dhe nr.'.253976118 dt. 19.10.2018;
Vdrtetimin mbi obligirnet tertimore. ne em€r tti Habib Hamitit, nr.62964118 dt. 15.03.2018 dhe nr.
266043It8 dt. 06.1 l 2r) I 8;

Vdrtetimin tatimor nLE emer te NSFI "Picolo", se nuk ka prond tE regjistruar nd programin e tatimit
ne pr16n6 nr. l(i0044!)541 dt. 16.03.201ti dhe nr. 268507118 dt. 08.11.2018;
Vdrtetimirr me td cilinL v€rtetohet se Ferhmi Durmishi, nuk ka prone td regjistruar ne programin e
tatirnit nd prone, nr.2it0523ll8 dt. l2.l1.2018;
Vertetimimbiobligimettatimore, n€ ennert€ l{usam Elezit, nr.74308118 dt.28.03.2018;
Vertetimimbi obligimettatimore, n€ emertE Islam Elezit,nr.1'4308118 dt.28.03.2018;
Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, n0 emer te Faruk Nura, sripas kErkeses sd Arsim Hamza, rr.
267'240/18 dt. 07. 1 1.201 8;
Aktin noterial "Autori;zim", permes td cilit Iben Idrizi, pronar i lcompanise NSH "Piccolo" autorizon
korrrpanine NI'SH "Snlart Project", me pronar Sabahadin Veselli, p€r perfaqdsim prane organeve te
administrat€s,lokale dhe qendrore, ireilaktuar dhe noterizuarte noteri Isak H. Ademi nd Prishtine,
LRP.nr. 20791118 Rr:f.nr.4752118 dt.l2:..10.2018 (kopje e vertetuar nga origjinali);
Akt'in noterial "Autoriizim i pdrgjithshdm", pijrmes t€ cilit kompania NPSH "Smart Project", me
pronar Sabahadin Veseli, autorizon, Gonxhe Zeqiri nga Prishtina, per perfaqesim prand organeve te
administrates lLokale dhe qendrore, e te tjera, i redaktuar dhe noterizuar te noterja Arbena Shehu rre
Prishtine, LRP'.nr. 4(t0412016 dt. 29.07 .|2016;
Aktrin noterial "Kontrat6 pdr ndertimin e pdrbashk€t te objektit bianesor", e lidhur nd mes te pronareve
Isa Dukaj, Sabri Zeqliri nga I'rishtina, dhe investitorit NSH "Piccolo" shpk me seli nE Pecaj-Gjakove,
vert,etuar te noteri Isak H. A,lemi nd Prir;htinE, LRP nr. 22416117, Nr. i Ref.: 4654117 dt.06.12.2017
(kopje e vErtetuar nga origjinali);
Aktiin noterial "Kontratd p€r ndertimin e pErbashket te objektit bianesor", e lidhur n€ mes t€ pronareve
Isa Dukaj, Sabri Zeqiiri nga f'rishtina, dhe investitorit NSH "Picc:olo" shpk me seli nd Pecaj-Gjakov€,
vdrtotuar te noteri Isak H. Ademi nC Prir;htind, LRP nr. 19950/17, Nr. i Ref.: 4098i17 dt.20.10.2017
(koprje e vErtetuar nga origjinali);
AktiLn noterial "Aneks :i korrigjimit i kontrates p€r ndErtimin e p€rbashket te objektit banesor-afarist",
LRI'nr. 2"2416117, Fi.ef.nr.: 4654/17 dt.06.12.2017, e lidhur nii mes td pronareve Isa Dukaj, Sabri
Zeqiri nga Prishtina., clhe investitorit NSH "Piccolo" shpk me seli nE Pecaj-Gjakov6, vertetuar te
noteri Isak Adrlmind P'rishtind, LRP nr. 19842118, Ref.nr. 4505118 dt. 28.09.2017 (kopje e vdrtetuar
nga origjinali);
Aktin noterial "Kontra.t€ pdr nddrtimin e pdrbzrshket t€ objektit banesor afarist", e lidhur ne mes te
pronareve Husam Elezi, Bekim Elezi dhe Milazim Gosalci nga Prishtina, dhe investitorit NSH
"Piccolo" shpl< me seli nE ['ecaj-Giakov6, vertetuar te noteri Isak H. Ademi nE Prishtind, LRP nr.
133,25116, Nr. i Ref .: 2767116 dt. 13.07.2016 (kopje e vdrtetuar nga origjinali);
Aktin noterial "Aneks i korrigjimit i korrtratEs ;rdr ndertimin e p0rbashket tE objektit banesor-afarist,
LRF'nr. 1'3325;/16,Irlr. i Rel.: 2767116 dt. 13.07.2076", e lidhur n€ mes te pronardve Husam Elezi,
Bekim Elezi dhe Milazim Gosalci nga Prishtina, dhe investitorit NSH "Piccolo" shpk me seli ne
Pecaj-Gjakov€, vdrtertuar te noteri Isak Aderni nd Prishtine, LR:P nr.22372/17, Ref.nr. 4640117 dt.
05.12.2017 (kopje e veirtetuer nga origjinali);
Aktin noterial "Kontratd per ndertimin e pdrbzrshket td objektit banesor afirrist", e lidhur nE mes te
pronrar€ve Shefqet lVtaltaj dhe Habib Hamiti nga Prishtina, dhe investitorit NSH "Piccolo" shpk me
seli n€ Pecaj-Gjakov6, vdrtetuar te noteri Isak H. Ademi ne PrishtinE, LRP nr.7651116, Nr. i Ref.:
I 5 I ti I 1 6 dt. I 4.04.201 6 (kopije e v6rtetuar nga,rrigj inal i);
Aktin noterial "Aneks i korriigjimit i konLtrates pdr nd€rtimin e p,j1[65[ket te objektit banesor-afarist,
LRP'nr. 7t55ll16, Ref.nr.l5'.16/16 dt.14.04.2016", e lidhur nE mes te pronareve Shefqet Malaj dhe
Ilabib Hamiti nga Pristrtino, ,Che investitorit NSH "Piccolo" shplr me seli n€ Pecaj-Gjakove, v€rtetuar
te noteri Isak Ademi ne Prishtin6, LIIP nr.22350117, Ref.nr. 4636117 dt. 05.12.2017 (kopje e

vertetuar nga c,ri gj inali) ;

Aktin noterial "Aneks i kontrates per nddrtimin e perbashket te objektit banesor-afarist", e lidhur ne
mes te pronartlve Shelqet Nfalaj dhe Flabib Hamiti nga Prishtlina, dhe investitorit NSH "Piccolo"
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1712019, LRP.nr.ref.: 0512019 dt. 10.01.2019 (kopje e vertetuar nga origiiinali);
- Aktin noterial "Kontrate p€r nd€rtimin e p€rbashket te objektit banr:sor afarist", e lidhur n€ mes te

pronareve Ragip Sopjani dhe Veli Sopjani nga Prishtina, dhe investitoril.l,trSH "Piccolo" shpk me

seline Pecaj-Gjakov6, vertetuarle noteri IsakAdemind Prishtine, LllP nr. '141511t5, Ref.nr. 1467116

dt.12.04.2016 (kopje e vertetuar nga origiinali);
- Aktin noterial o'Aneks i kontrat€s per nd€rtimin e pdrbashktlt te objektit: ba.nesor afarist

LRP.Nr.74l5l16, Ref.nr.1467l16', e dt. 12.04.201(i". e lidhur nd mes td proninreve Itagip Sopjani dhe
Veli Sopjani nga Prishtina, dhe investitorit NSH "Piccolo" shpk me seli nd I'ecaj-Gjakove. v,:rtetuar
te noterja Arteida Asllani ne Prishtind, LRP nr. rend: 22336117,lRef.nr. 4630117 dt. 05.12.2017
(kopje e v€rtetuar nga origjinali);

- Aktin noterial "Aneks i kontrat€s per ndertimin e p€rbashktlt t€ objektitl ba.nesor afarist
LRP.Nr.74l5l16, Ref.nr.1467l16"', e lidhur nd mes t€ pronareve Ragip Sopjani dhe Veli Sopjani nga
Prishtina, dhe investitorit NSH "Piccolo" shpk r:ne seli n€ I']ecaj-Gjakove, vdrtetuar te not,;ri Isak
Ademi n€ Prishtine, LRP nr.0(1397119, Ref.nr.0130/19 dt. 10.01.2019 (kopje e vdrtetuar nga
origjinali);

- Aktin noterial "Kontratd pdr ndertimin e p€rbashket te objektit ban,:sor afa.rist", r: lidhur nE mes t€
pronar6ve Bedri Latifaj, Syka Beqiri dhe Tafilt Gjinovci nga Skenderaji, dhe investitorit NSH
"Piccolo" shpk me seli ne Pecaj-Gjakov€, v€rtetuar te noteri Isak I{. Aderni ne Pristrtine, l-RP nr.
17123116, Nr. i Ref.: 3582116 dt. 30.08.2016 (kopje e veftetuar nga origjinaLli);

- Aktin noterial "Aneks i korrigjimit i kontrates p€r ndertimin e perbashket te objektit banesor afarist.
LRP nr. 17123116, Nr. i Ref.: 35;82116 dt. 30.08.:2016", e lidhur n€ mes td pronardve Bedri Latifaj.
Syka Beqiri dhe Tafi1 Gjinovci nga Sk€nderaj, dhe irrvestitorit NSH "Piccolo" shpl< me seli n€ Pecaj-

Gjakov6, v6rtetuar te noteri [sal< Ademi ne Prishtine, LRP nr. 22,ll4ll'7, Nr. i Ref,: 465|\117 dt.
06.12.2017 (kopje e vErtetuar nga origjinali);

- Aktin noterial "Kontrat€ p6r ndertim dhe investim t€ p6rbashkdt", e lidhurr nE mes te pronarit Arsim
Hamza nga Prishtina, dhe investitorit NSH "Piccolo" shpk me seli ne P,ocaj-Gjakov6, vertetuar te
noterja Arteida Asllani ne Prishtine, LRP nr.rend: 970/2018, LRP.nr.ref: 2l0l20l8, 05.11.2018
(kopje e v€rtetuar nga origjinali);

- Kopjen e certifikates sE regiistrirnit t€ biznesit te l!SH "Piccolo" shprk me seli ne I'eca.i-Gjakov6, nr.
70300574;

- Kopjen e leternjoftimit te pronar€ve, te autorizuarit dhe investitorit/pronarit te NSH "Piccolo" shpk;
- Foto td lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t0 k6rkes6s 05 Nr. 350102-0271198118 dt. l2:.11.2018, p€r
rilrapjen e procedures administrative tE perfunduarr me Vendim 05 Nr. 350102.-0099965118 dt.
03.07.201 8, per refuzim te kerkes€s 05 Nr. 350102-0C199965118 dt. 26.0,+.201 18, per caktimin e kushteve
nclertimore, shkres0n "Plotesim lende", 05 Nr. 350l0iL-0271198/18/l dt. 22.01,t?.019 dhe 05 Nr. .350/02-
0271198118/2 dt.31.05.2019, dhe shqyrtimit td dokumentacionit t€ prezantuar, si clhe;rrovave tjera.
konsultimit te dokumenteve te pllanifikimit hapdrsinor te zonds/hapesirtis ku gjenc{et lolocioni.
rregullativ6s ligjore nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe procedures sd pergliithshnne administrative.
projekt propozimit-projektit konceptualme "zgjidhja urbane" te prezantuar, nd menyre kronologjike, ka
konstatuar se:

Aplikuesit, me k0rkes€n 05 Ntr. 350102-00999t55118 d1:..26.04.2018, kan€ k€rkuar nga kjo drejtori
caktimin e kushteve ncl€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor per
nd0rtimin e p6r caktimin e kushtev,e nd€rtimore pdr hartimin e dokurnentar;ionit nd€rtimor-pr:ojektin
kryesor p0r ndertimin e kompleksit rme nddrtesa shurnebanesore me afarizdm, - "Piccolo", nE kuader t0
bllokut urban "C6", tE Planit Rreg;ullues "Mati I" nE Prishtine, kon.kretisrht nE kuadrir te parcelds
kadastrale nr.778-10,780-8, 780-9,780-10 (pas harmonizimit te pjes0s grafille me pjesen tekstuale, kjo
parcele nuk figuron nE regjistrin kadastral as nd vektorrdt kadastral), 785-8, 786-ti,787-.0,7t88-8 dhe 779-
I ZK Matigan. Nd fazdn e trajtimit td k€rkeses dhe shqlyrtimit t€ dokumentacionit dhe projekt propozimit
te prezantuar, dsht€ konstatuar se pr:r vazhdimin e procedurEs, td njejtit duhet qd drrkumentac,ionin e
prezantuar ta plotesojne me doku.mentacion shtes;e dhe ta harmonizojn€ sipas doliumenteve td
planifikimit hapesinor, andaj kjo dr:ejtori me shkesdn "Kdrkes0 pdr plotdsiirn dokr.rmerntacioni", me
referenc€ 05 Nr. 350102-009996511Ei dt.26.04.2018, te dates 13.06.2018, ka informuar pnonaret, q€ ne
afatin prej 15 dit€sh, t€ b6jnE plotEsinnin dhe prezantimin e dokumentaci,cnitttikdrkuar. Permes shkres€s
"Plotdsim lende" 05 Nr.350102-009996511118 dt.29.06.2018, aplikuesirl kand prezantuar vetdm
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projekrtin konceptual-":rgiidhja urbane", rne projekt ideor, te plotesuar dhe n,cryshuar, dhe d6shminE e
prondsise-kopjen e pla.nit dhe certifikaten e njtisisd kadastrale per parceldn nr.779-1, por jo eclhe
deshmind mlbi prron€sirre-kopjen e planit. dhe certifikat€n e nj€sise kadastrale dhe marreveshjen p€r
pErfshirje ne kuader td projektit konceptual-"zgjidhja urbane", p€r parcelen nr.778-ll ZK Matigan, si
dhe haLrmonizimlin e v,ek1or€ve kadastral pdr pa.rcelEn kadastrale nr. 785-8, pdrkatesisht nuk i kan6
permbushur kerkesat e slhtruara sipas kerkeses prer plotesim td dokumentacionit, te referuar me lartd,
brenda afatit ligjor tE percaktuar. Andaj, kjo drejtori, duke u bazuar ne konstatimet e lartshdnuara, clhe
duke vepruar korrform nenit 2l pika 4 tt) I-igjit Nrr.04/L-l l0 pdr Ndertim dhe nenit 13, paragrafi 4, pika
4.3 te Udhezimit Adminirstrativ t€ MMPI{-s€ Nr.06/2017, pdr caktimin e procedurave p6r pergatitjen
dhe sh,qyrtimin e kdrkesave pdr kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi per kategorine e I-
r€ dhe te II-te td ndertimeve, keirkesEn per caktimin e kushteve ndertimore, e ka refuzuar me Vendim 05
Nr. 350/02-0099965 I 18 dt. 03.(C7.20 I 8.

Ne proceduren e shqyrtimit te kerkeses nd f ale, duke u bazuar nE nenin l8 te Ligii Nr.04/L-l l0
per Ndertim, pikHn 1 .2 dlhe 1 .2i.2 G nenit l3 t€ Lldhezimit Administrativ te MMPH-se Nr.06/2017 per
caktirnin e procedurave pdr pergatitjen dhe sJhqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje
ndertinrore dlhe Jteje rr,Snimi per kategorin€ e I-rd dhe t€ II-te te ndertimeve, kjo drejtori me datii
08.06.i1018 ka vendosur njoftimin publik ne haprEsira te dukshme dhe frekuentuese te lokacionit dhe
rrethin,3s ne cliameter prej 50 rt', pdr t€ njoftuar publikun me synimin e pronareve dhe investitorit, pcr
ndeftin, , dhe i njEiti Eshte ldne nE dispozicion te t'yre per l5 (pesembedhjete) dite, p€r t'ju mundesuar te
interesuarve paraqitjen e verejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar te q€ndro.ie deri me
datEn2,2.06.2018, dhe gjate kesaj periudhe kohore, ne posten elektronike zyrtare te kesaj drejtorie nuk
eshte pranuar ndonjd verejtje apo sugjerin, .

Me pas, aplikuersit me kerkesdn 05 Nr. 350102-0271 198/l 8 dt. l2.l I .201 8, kane k€rkuar rihapjen
e procerdures admLinistrartive te perfunduar me vendim e referuar me lart€, duke prezantuar edhe faktet e
bashkengjitura ne kerkerstj. Pas shqyrtimit td dosjes u konstatua se, nd kuader te kesaj zgjidhjeje urbane
eshte perfshir€ edlhe parcela ka,Castrale nr.778-ll ZK Matigan, pas arritjes sd marreveshjes p6r ndertim
tE perbashket me pronarin e saj, duke e p€rfshir€ nd ndertim siperfaqen derite vija regulluese e bllokut
urban "Cl0'" te ketij plani. Sipas projektit konceptual-"zgjidhjes urbane" t€ prezantuar parcelat
kadastrale nr. 78t0-8, 785-8 (pJr t€ cilen mungojnd ndarjet),786-6 dhe 785-3 ZKMatigan nuk jane
perfshire ne trajtim nE k:€t€ propozim td zgjidhjes urbane.

Bazuzr n€ projel<tin kon,ceptual dhe ne planin rregullues, jashte vijes rregulluese td bllokut urban
"C6" slhtrihen pjeset e prarceles kadastrale nr.778-10, me S=196 m2, nr. 778-11me S:74 m2,nr.779-1
me S:t41 m:r, nr. 780-t) me S='105 m2, nr. 787-O me S=2 m2, dhe me siperfaqe tE pergjithshme S:518
m2, n€ pronesi private, nd sip€rlaqe td planifikuar per interes publik, p€rkatdsisht ne rrugd dhe gjelbErim.
Me aplikimin e \y'endirnit 0l l\trr.400-660 dt.2C;.05.2008 te Kryetarit te Komunes s6 prishtines, per
kompensimim e pron€s private, t€ planifikuar pEr interes publik, me koeficient td nd€rtirnit, eshte
propozuar q€ sipdrfaqja r: parcelEs nclertimore (lbrenda vijds rregulluese) te shtohet deri nd 20 oh ft
sipErfaqes se per6ljithshme tE parcelds ndtirtimorer, p6rkatEsisht per siperfaqen S:518 m2, pronaret dhe
investil.ori, dr: te kompensohen me siperfaqen nddrtimore, Ilogaritur me koeficient te nddrtimit 3.0,
S=518>r3.0:1554 m2. K.ompensimi i pron€s private do te realizohet sipas mijnyres dhe procedures sti
pershkruar n€ pikrin V t0 k.etij vendimi, ne Drejtorine e Prones te Komunes se Prishtines. Pas perfundimirt
te procedurer; perr kompensim te prorres private me koeficient nd€rtimi, duhet tE pErfundohet edhe:
procedura e ndarjes dhe bashkimit td parcelave td trajtuara, nd nje parceld td vetme ndErtimore, sipas
pershkrimit ne pil<6n VI dhe VII te kdtij vendimi, ne Drejtorine e Kadastrit te Komunds sd Prishtinds.

]tle analizen e situacionit nga aspekti i kornunikacionit dhe prezantuar nd shkresen e zyrtari,t. --
ekspertit per komunikacion, jane pErcaktuar masat qE duhet td ndermerren, p6r kygje te kompleksit nei

rrugdn e brettdshme te bllokut. dhe lidhja e saj me rrugen e planifikuar td planit rregullues, si dhe:
organiz,imin e rrutr;eve te brendshme dhe vendparkiimet, nE kuader te atij kompleksi, dhe eshte konstatuar.,
si ne vijim:

"Pas s;hiqimit td ptropozimit td ,situacionit t€ zgjidhjes urbane td Arsim Hamza, Ragip, Vel,l
Sopian,i, Sabri Zeqiri, Lsa Dukoj, SheJQet Mala, t'Iabib Hamiti, Milozim Gosalci, Tafil Gjinovci, Syka
Beqiri, Fehmti Durmishi dthe Bedri Latifcrj, me investitor Piccolo n.sh., n€ lagjen Mati l, Prishtind,lidhur
me kiirkesdn pdr kushte ndertimore td l€ndds nr.05-350/02-0271198/18 dt. 12.11.2018, lryqja per
automiete n€ rrug.e td planifikuor pdrmes kesaj zgiidhje pdr nddrtesdn me etazhitet -28+P+9, n€ lagjen,
Mati l, nd Prishtilne, mund td pranohet ,vi e till, duke marr parasysh kategorin€ e ruugt)s sd planifikuar
dhe shmctngien e lqqjeti nd raport me udhekryqet e rrugive td planifikuara. Nd fazat e ardhshme ti
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aplikohen kriteret sipas "Rregullores pdr l{ormat Te,knike piir hrddrtesat e Bonimit n<t

dhe td arrihen kushtet e shikueshmdris€ horizontale dhe vertikale nd lokacionin e s. Gjerdsia e

dhe td

regjimit td trafihtt me qdllim td favorizimit td nddrtesave banimore afariste nuk duhet
duhet td harmonizohet dhe td pdrshtatet me profilin e rrugds sd planifikuar edhe nd kohdn
ajo".

sa i pdrket
ketd. Kygja

Bazuar ne konstatimet e md sip€rme dhe dokumentacionin e shqyrturar, rregullati
fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit Nr. 04/L-ll0 per Ndertim, nenin 2l ti5 Ligjit Nr.

liglore nd
04lL-174 plr

Planifikim Hap6sinor, nenin l3 te "Udhezim Administrativ iMMPH-sd Nr.06/2017 dt. .05.2017 per
p6rcaktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave p€r kushte
nddrtimore dhe leje rrdnimi per kategorin€ e I-r€ dhe II-t€ te ndertimeve", Drejtoria e

k<lnstatuar se kerkuesit kand prezantuar t€ gjith€ dollumentacionin e nevojshem, se p
"zgjidhja urbane", eshte ne harmoni rne destinimin dhe kriteret tjera tti planit rregullues urban p6r atd

rrugdve kaluese me qarkullim dy kahor p€rgjatd hapdsircrue td vencl parkimeve td

brendshme nd garazha, duhet td jetd minimum 5.5t.n. Ndryshime nt rrugd td planifi

shdrbim me qytetarE, kdsaj drejtorie dhe nd dosje t0 lendds 05 Nr. 35ctl02-02',71198i18
dhe 05 Nr. 350/02-0099965118 dt.26.04.2018.

Kopja elektronike i d6rgohet: f)rejtoris€ sE Pronds, Drejtoris€ sC Kadastrit dhe
Pl.anifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem.

realizohet

e p,arapara

t.12.11.2018

Drejtoris6 sE

leje
rbanizmit ka
i situacionit-

hapesire, si dhe n€ harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jand plottisuar t.6 gjitha kri
ligjore per caktimin e kdtyre kushteve ndertimore.
Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv t€ vendimit p€r caktimin e kushteve

Shtojc6: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane" rne nddrtes0 td planifikuara, Si i i parcelds
koordinativnddrtimore me vijCn rregulluese dhe nd€rtimore nga lllanit Rregullues "Mati 1" n€ sis,tem

KOSOVAREF 0l dhe lvlanuali i bashkimit dhe ndarjes, punuar nga gjeometri i licenr:uar

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankesd mund ti drejtohet kesaj brenda
alatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjesr n€ dorelzim t€ k€tij venclirni. ne vler€simin
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do ti p6r:cillet organit eprclr - MtlvIPH.

Ky vendim u printua nE 5 (pesd) kopje identike dhe i d6rgohet: Aplikuesve/lnvestitori Qen,Cres per

DRE.ITORIA E URBANIZMIT E KOMIJNTS SE ]]RIS]H'IINEI],
05 NR" 350t02-0271198/t8 DT. 18.07.2019

'-- -Ea^eellsa

Frqe 12prej 12
Komma e Prishtin€s - Drejtoria e Urbmimit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq" r. l, 10000, Prishtin+Kosove
T.l.f^n.+ 1R1 rrn\ ?n rrl )L, Fa'il"rhrniminrichtined)rkc-omr n*




